
K E M E N T E R I A N P E N D 1 D I K A N , K E B U D A Y A A N 
R I S E T , D A N T E K N O L C j G I 

UMVERSITAS MULAWARMAN 
Rektorat Kampus Gunung Kelua Jalan Kuaro, Samarinda 75119, Kotak Pos 1068 

Telepon (0541) 741118 Faximile (0541) 747479-732870 
1 .aman www unmul ac.id 

«,ARMAN 
NOMOR 1030 /UN17/HK.02.03/2C22 

TENTANG 

PENUNJUKAN INSTRUKTUR DIGITAL ENTREPRENEURSHIP 
ACADEMY PENGELOLAAN KEUANGAN SECARA DIGlTALjDEA KEMINFO RI 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UN1VERSITAS MULAWARMAN TAHUN 2022 

REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN, 

Menimbang : a. bahwa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawannan 

Mengingat 

b. 

telah mengusulkan Penunjukan 
Entrepreneurship Academy 
Digital DEA KEMINFO RI 
Universitas Mulawarman 
Universitas Mulawarman 

Instruktur Digital 
Pengelolalan Keuangan Secara 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

Tahun 2022 kepada Rektor 
melalui Surat Dekan Nomor 

654/UN17.1/HK/2022, tanggal 7 Apri 
Penerbitan Keputusan Rektor Universitds Mulawarman; 
bahwa untuk keperluan huruf a di atas, perlu diatur dan 
ditetapkan dengan Keputusan Rektor Universitas Mulawarman 
tentang Penunjukan Instruktur Digital Entrepreneurship 
Academy Pengelolaan Keuangan Secara 
RI Fakultas 
Tahun 2022. 

Digital DEA KEMINFO 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 

1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru dan 
Dosen; 

3. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2(f) 12 tentang Pendidikan 
Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah RI Nomor 37 Tahfun 2009 tentang Dosen; 
5. Peraturan Pemerintah RI Nomor 4 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 
inggi; 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia 
tentang Kementerian Pendidikan, Kepudayaan, Riset, dan 
Teknologi; 

7. Keputusan Presiden RI Nomor 65 
Pendirian Universitas Mulawarman; 

8. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dah Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Universitas Mulawarman, sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI 
Nomor 26 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 9 

2022, perihal Usulan 

Tahun 2014 tentang 
Pengelolaan Perguruan 

Nomor 62 Tahun 2021 

Tahun 1963 tentang 

Tahun 2015 tentang Organisasi dan 
Mulawarman; 

Tata Kerja Universitas 



Menetapkan 

KESATU 

KEDUA 

KETIGA 

KEEMPAT 
KELIMA 

9. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 57 Tahun 2018 tentang Statuta 
Universitas Mulawarman; 

10. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor .3 
Tahun 2020 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

11. Keputusan Menteri Keuangan RI Î omor 51/KMK/2009 
tentang Penetapan Universitas Mulawarman sebagai Instansi 
Pemerintah yang menerapkan Pengelolaan Keuangan Badan 
Layanan Umum; 

12. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi 
Republik Indonesia Nomor 661/M/KPT.KP/2018 tentang 
Pemberhentian dan Pengangkatan Rektor Universitas 
Mulawarman Periode Tahun 2018-2022; 

13. Peraturan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 17 Tahun 
2020 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan Pengajaran, 
Penelitian, dan Pengabdian Kepada Masyarakat Berbasis 
Kampus Merdeka dan Merdeka Belajar; 

14. Peraturan Rektor Universitas Mulawaifman Nomor 7 Tahun 
2021 tentang Tata Naskah Dinas di lingkungan Universitas 
Mulawarman; 

15. Keputusan Rektor Universitas Mulawarman Nomor 
106/KP/2020 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 
Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman 
Periode Tahun 2020-2024. 

MEMUTUSKAN : 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS MULAWARMAN TENTANG 
PENUNJUKAN INSTRUKTUR DIGITAL ENTREPRENEURSHIP 
ACADEMY PENGELOLAAN KEUANGAN SECARA DIGITAL DEA 
KEMINFO RI FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS 
MULAWARMAN TAHUN 2022 

Menunjuk Instruktur Digital Entrepreneurship Academy 
Pengelolaan Keuangan Secara Digital DEA KEMINFO RI Fakultas 
Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman Tahun 2022, 
sebagaimana tercantum pada lampiran yang tidak terpisahkan 
dari Keputusan ini. 
Instruktur Digital Entrepreneurship Academy Pengelolaan 
Keuangan Secara Digital DEA KEMINFO RI diktum KESATU, 
dalam melaksanakan tugasnya bertanggung jawab kepada Rektor 
melalui Dekan Fakultas Ekonomi dap Bisnis Universitas 
Mulawarman. 
Pembiayaan yang timbul dengan diterbitkannya Keputusan ini, 
dibebankan DIPA BLU Universitas Mulawarman, anggaran 
Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Mulawarman. 
Keputusan ini berlaku sejak diiaksanakanhya kegiatan. 
Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam Keputusan 
ini, akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di o a u u u m u a » 
pada tanggal 24 Mei 2022Jp. 

)R, 

Samarinda, 

. Masjaya, M. Si i 
311991031024 ? 



MULAWARMAN 
03/2022 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSIjT/ 
NOMOR ±030 /UN17/HK.02. 
T » A M / " * /"» » T rtA » »T^T n r\ r\ 

TENTANG 
PENUNJUKAN INSTRUKfTUR DIGITAL 
ENTREPRENEURSHIP ACADEMY PENGELOLAAN 
KEUANGAN SECARA DIGITAL DEA KEMINFO RI 
FAKULTAS EKONOMI DAN I 
MULAWARMAN TAHUN 2022 

HSNTS UNIVERSITAS 

NO NAMA JABAT \N BESAR HONOR 
1 Dr. Irsan Tricahyadinata, SE., M.Si Anggo ta Berdasarkan 

Remunerasi 
n ux . Kerning l u u i i a s i u i i , SE., MM Anggo ta Berdasarkan 

Remunerasi 
3 Dr . Gusti Noorlitaria Achmad, SE., MM Anggo la Berdasarkan 

Remunerasi 
4 Indra Suyoto Kurniawan, SE., M.SA Anggo ta Berdasarkan 

Remunerasi 
o Hairui Anwar, SE., MA Anggo ta Berdasarkan 

Remunerasi 
6 Dr . J . Kuleh, SE., M.Si Anggo ta Berdasarkan 

Remunerasi 
7 Dr. Saida Zainurossalamia ZA, SE., M.Si Anggo ta Berdasarkan 

Remunerasi 


